
Zlín statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín S00JP0 1 A8ZE8

Smlouva o dílo a o poskytnutí služeb v oblasti analýzy současného stavu www

stránek, tvorby wireframes a vypracování podkladů pro zadávací dokumentací

nového webu a služeb s tím souvisejících
uzavřená podle ust, § 2586 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,

níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi těmito smluvnimi stranami:

statutární město Zlín
se sídlem: náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01

zastoupené: Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem

zástupce ve věcech smluvních:

zástupce ve věcech technických
IČO: 00283924

DIČ: CZ00283924

bankovní spojení: Česká spořitelna a. s.,

o

tel

dále jen „objednatel"

Checo s.r.o.

se sídlem: Li

zastoupená:
IČO:

DIČ:

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 96139

bankovní spojení:

tei.:

dále jen „zhotovitel"

objednatel a zhotovitel společně dále také jen jako „smluvní strany" a každý samostatně jako „smluvní strana"

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel je podnikatelem v oblasti vývoje software, analytiky, strategických návrhů a podkladů, webových stránek

(včetně tvorby grafiky, textů a programování) a poskytování serverových služeb.

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo (odst. 3) a

poskytnout objednateli služby (odst. 4), jak je toto dílo a jak jsou tyto služby dále specifikovány v této smlouvě

(dále společně také jen „předmět plnění"), a objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo a poskytnuté

služby zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu plnění.

3. Dílem dle této smlouvy se rozumí vypracování analýzy stávajícího stavu internetových stránek www.zlin.eu

(dále jen „internetové stránky"), tvorba wireframes a vypracování podkladů pro zadávací dokumentaci na

realizaci nové podoby internetových stránek.

4. Službami dle této smlouvy se rozumí služby související s provedením díla, na jejichž poskytnutí se smluvní

strany této smlouvy dohodly.

Stránka 1 z 8

S00JP01A8ZE8



5. Předmět plnění bude realizován dle jeho podrobného popisu a v souladu s požadavky, uvedenými v příloze č. 

1 této smlouvy - Podrobný popis předmětu plnění.

6. Nedílnou součástí předmětu plnění je mimo jiné;

a) zpracování návrhu informační architektury,

b) zpracování negrafického návrhu internetových stránek s detailním popisem jejich struktury,

c) zpracování technické části zadávací dokumentace,

d) minimálně 1 prezentace dílčích výstupů a 1 prezentace finálního výstupu před redakční radou.

7. Součástí předmětu plnění jsou dále i činnosti zhotovitele v podkladech pro realizaci předmětu plnění (příloha 

č. 1 této smlouvy) výslovně neuvedené, které jsou však nezbytné k řádnému splnění závazku zhotovitele dle 

této smlouvy a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení 

těchto činností je již plně zahrnuto v ceně předmětu plnění.

II.

Společné podmínky - práva a povinností smluvních stran

3.

4.

5.

6.

7.

8. 

9.

Jednotlivé konkrétní kroky a úkony zhotovitele při plnění předmětu této smlouvy musí být vždy předem schváleny 

objednatelem. Schválením je zejména odsouhlasení rozsahu prací, charakteru prací a případné nahlédnutí do 

stávajících systémů za účelem jeho posouzení nebo funkčnosti. Za schválení se považuje i schválení 

prostřednictvím elektronické komunikace (zejm. e-maii).

Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout veškerou součinnost, nutnou k zajištění řádného plnění předmětu 

této smlouvy, zejména mu včas předat veškeré potřebné informace, materiály a podklady, o které zhotovitel 

objednatele požádá, a které jsou nezbytné k řádnému plnění této smlouvy. A to ve lhůtě stanovené po dohodě se 

zhotovitelem, vždy však nejméně s takovým předstihem, který umožní zhotoviteli včasné splnění závazků 

stanovených v této smlouvě a jejích přílohách

Zhotovitel se zavazuje při plnění svých závazků dle této smlouvy postupovat s odbornou péčí a dodržovat všechny 

právní předpisy vztahující se k prováděnému dílu a poskytovaným službám. Je přitom vázán příkazy objednatele 

ohledně způsobu provádění díla a poskytování služeb. Na případnou nevhodnost pokynů je zhotovitel povinen 

objednatele upozornit. Zhotovitel není povinen k náhradě škody způsobené v důsledku použití materiálů, podkladů 

či informací, které objednatel předal zhotoviteli, pokud se jejich obsah, právní přípustnost či kvalita ukáže 

nedostatečná, nepřesná, neúplná, chybná či jinak závadná. Zhotovitel dále není povinen k náhradě případné 

škody, která by byla způsobena tím, že se řídil výslovnými pokyny objednatele.

Zhotovitel je oprávněn při realizaci jednotlivých dílčích plnění v rámci prováděného díla a poskytovaných služeb 

použít spolupracující osoby. Zhotovitel je povinen s dostatečným předstihem sdělit objednateli údaje o 

spolupracující osobě, kterou hodlá při plnění smlouvy použít a konkrétním obsahu spolupráce takové osoby a 

k takovému použití si vyžádat písemný souhlas objednatele. Pokud objednatel udělí zhotoviteli písemný souhlas 

s použitím spolupracující osoby, odpovídá zhotovitel objednateli ve stejném rozsahu, jako by plněni poskytoval on 

sám. Pokud objednatel souhlas neudělí, není zhotovitel oprávněn spolupracující osobu použít.

Objednatel tímto uděluje souhlas se zveřejněním svého loga, obchodní firmy nebo její části a popisu průběhu 

spolupráce za účelem zveřejnění referencí zhotovitele (dále jen „reference"). Reference může být zveřejněna za 

trvání spolupráce, tj. za trvání této smlouvy, a dále neomezeně dlouho po jejím zániku. Souhlas je odvolatelný. 

Zejména bude reference uveřejněna na webových stránkách zhotovitele.

Reference bude na webových stránkách uvedena ve formě krátkého článku, kdy zhotovitel stručně popíše 

spolupráci mezi zhotovitelem a objednatelem (tj. výchozí stav, řešení, které zhotovitel zpracoval, výsledek v podobě 

dopadu řešení na obchodní činnost objednatele a v případě potřeby zhotovitele také čtvrtou kategorii obsahující 

specifické znaky zakázky pro objednatele). Reference může mít také charakter obrázku nebo loga objednatele.

Za tento souhlas objednateli nenáleží žádná odměna.

Zhotovitel nemá povinnost souhlas využít a vyhrazuje si právo reference nezveřejnit.

Zhotovitel se zavazuje, že referenci nevyužije způsobem, který by přímo či nepřímo poškodil podnikatelskou činnost 

či dobré jméno objednatele. Povinnost mlčenlivosti, sjednaná smluvními stranami v či. V. této smlouvy, není

Stránka 2 z 8



ujednáními o oprávnění zhotovitele ke zveřejnění reference (odst. 5 a nási. tohoto článku smlouvy) v žádném

rozsahu dotčena. Smluvní strany výslovně konstatují, že zhotovitel není oprávněn v rámci reference zveřejnit

jakékoli údaje, mající charakter důvěrných informací dle čl. V. odst. 1 této smlouvy.

Sjednaná cena předmětu plnění, platební podmínky

1. Cena předmětu plnění je stanovena dohodou smluvních stran (na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 20.

7. 2020) ve výši: 319 000 Kč bez DPH. DPH bude fakturována dle zákona č.235/2004Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Cena předmětu plnění v rozsahu celého čl. I., zejména přílohy č. 1 této smlouvy, je stanovena dohodou smluvních

stran jako cena maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti jejího navyšování. Zhotovitel souhlasí, že cena

předmětu plnění je konečná a bere na vědomí veškeré činnosti a jiná plnění, které se splněním jeho závazku dle

této smlouvy souvisejí.

3. Cena předmětu plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné

a řádné realizaci díla až do úplného dokončení díla a řádnému poskytnutí služeb. Součástí sjednané ceny jsou

veškeré práce, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné, včasné a úplné splnění předmětu této smlouvy včetně

veškerých nákladů spojených s účastí zhotovitele na všech jednáních týkajících se plnění této smlouvy a nákladů

na odměnu za poskytnutí práv vyplývajících z práv duševního vlastnictví a práv autorských. Cena obsahuje i

případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení smluvního vztahu

die této smlouvy.

4. Smluvní sírany se dohodly, že cena předmětu plnění bude objednatelem uhrazena na základě dílčích

daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem s náležitostmi a v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to následovně, po předložení sjednaných výstupů:

a) částku ve výši 50 % ceny předmětu plnění je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli poté, co bude

objednateli předán návrh informační architektury nových internetových stránek (dle specifikace uvedené

v příloze č. 1 této smlouvy),

b) částku ve výši 50 % ceny předmětu plnění je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli po předání

kompletního díla (včetně poskytnutí veškerých služeb) dle čl. I této smlouvy.

5. K převzetí díla objednatelem, resp. jeho dílčí části, dojde ze strany objednatele poté, kdy budou prokazatelně

vypořádány veškeré připomínky objednatele a kdy dojde k odsouhlasení konečné verze výstupu. Uvedené

odsouhlasení, jakož i převzetí konečné verze dílčích výstupů bude probíhat elektronickou formou a bude

potvrzeno písemným předávacím protokolem.

6. Přílohou dílčího daňového dokladu musí být předávací protokol, osvědčující řádné předání díla (jeho části),

podepsaný zástupcem objednatele ve věcech technických. Den podpisu předávacího protokolu k části díla je

zároveň dnem dílčího zdanitelného plnění. Splatnost dílčího daňového dokladu (faktury) činí 30 dní od data

jeho doručení objednateli. Zhotovitel doručí daňový doklad (fakturu) objednateli do sedmi (7) dnů ode dne jeho

vystavení.

7. Daňové doklady (faktury) budou zasílány na adresu sídla objednatele, uvedenou v záhlaví této smlouvy, či

elektronicky e-mailem na adresu objednatele, uvedenou v záhlaví této smlouvy (kontakt na zástupce

objednatele ve věcech technických).

8. V případě, že objednatel shledá rozpor v daňovém dokladu (faktuře), oznámí jej zhotoviteli do čtrnácti (14)

pracovních dní ode dne obdržení tohoto dokladu, a to pomocí prostředků vzdálené komunikace (e-mail). V takovém

případě je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit dodavateli, spolu s výzvou k jeho opravě. Objednatel není za

výše uvedených okolností v prodlení se zaplacením ceny předmětu plnění a nová lhůta splatnosti začne běžet ode

dne, kdy bude objednateli doručen opravený daňový doklad. Pokud se objednatel nevyjádří, považuje se uplynutím

stanovené lhůty předmětný doklad za odsouhlasený.

Stránka 3 z



9. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou sjednané ceny předmětu plnění dle tohoto článku smlouvy po dobu delší 

než čtrnáct (14) dnů, je zhotovitel oprávněn pozastavit plnění svých závazků dle této smlouvy až do úplného 

zaplacení dlužné částky. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou sjednané ceny předmětu plnění dle tohoto článku 

smlouvy po dobu delší než třicet (30) dnů, je zhotovitel oprávněn odstoupit od této smlouvy.

IV.

Termíny-doba plnění

1.

2.

3.

Termín zahájení plnění: bezodkladně po nabytí účinnosti této smlouvy.

Termín dokončení plnění: do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

Dílo dle této smlouvy bude zhotovitelem ve shora uvedeném termínu řádně provedeno (tzn. dokončeno a předáno), 

včetně poskytnutí sjednaných služeb.

Dodržení termínu dokončení plnění zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele dohodnuté 

v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení s plněním 

závazku.

V.

Předání a převzetí díla

1. Dílo je provedeno, je-li kompletně dokončeno a předáno.

2. Zhotovitel je povinen připravit doklady, prokazující splnění díla (jeho části) a vyzvat objednatele písemně 

poštou, e-mailem nebo jiným vhodným způsobem k převzetí díla (jeho části) nejméně 5 pracovních dnů 

předem. Přílohou této výzvy musí být provedení díla, aby se mohl objednatel před převzetím díla s dílem 

předběžně seznámit a aby měl lhůtu pro ověření, zda je dílo provedeno řádně a nevykazuje zjevné vady či 

nedodělky.

3. Zjistí-li objednatel, že dílo není provedeno řádně nebo že vykazuje vady či nedodělky, sdělí tuto skutečnost 

písemně zhotoviteli nejpozději v den předání a převzetí a své stanovisko odůvodní (tím nejsou dotčena práva 

objednatele z vad díla, které objednatel při předběžném seznámení se s dílem neodhalil nebo které vyjdou 

najevo dodatečně). Zhotovitel se zavazuje k odstranění takto zjištěné vady či nedodělku bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do pěti pracovních dnů ode dne předání a převzetí v případě, pokud objednatel dílo 

s vadou či nedodělkem převezme. Zhotovitel je pak oprávněn opětovně vyzvat objednatele k převzetí díla až 

poté, co vytčené vady, nedodělky i jiné nedostatky díla odstraní.

4. O předání a převzetí díla (jeho části) sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu oběma 

smluvními stranami (zástupci ve věcech technických) dochází k řádnému předání a převzetí díla (jeho části).

5. Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou uvedeny drobné výhrady (vady a/nebo 

nedodělky), které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebudou bránit předpokládanému účelu díla. Výhrady 

objednatele budou uvedeny v předávacím protokolu spolu s uvedením termínu jejich odstranění.

6. Zhotovitel předá dílo objednateli v elektronické podobě v souladu se specifikací uvedenou v příloze č. 1 této

smlouvy.

VI.

Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody

1. Vlastníkem díla (jeho části) se stává objednatel okamžikem jeho předání a převzetí (tj. okamžikem podpisu 

protokolu o předání a převzetí díla dle čl. V. odst. 4 této smlouvy oběma smluvními stranami). Do té doby nese 

zhotovitel nebezpečí škody na zhotovovaném díle.

Stránka 4 z 8



Záruka, odpovědnost za vady

2.

3.

4.

Zhotovitel poskytuje záruku za provedené dílo po dobu 24 měsíců. Po tuto dobu zaručuje způsobilost díla

sloužit svému účelu dle této smlouvy.

Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v této smlouvě nebo

požadavkům platných právních předpisů a norem.

Pro případ vady díla sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele poskytovat

neprodlené bezplatné odstranění vady. Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí přepracování či

úprava díla. Zhotovitel se zavazuje případné vady díla odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění

oprávněné reklamace objednatelem, učiněné písemnou formou, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne

jejího uplatnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení ust. § 2605 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, kdy í za předpokladu, že dílo bude převzato a následně bude objevena zjevná vada, objednatel

může uplatnit nároky a práva vyplývající z odpovědnosti za vady.

Vili.

Mlčenlivost, obchodní tajemství

1 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které o sobě navzájem získaly

v souvislosti s plněním závazků dle této smlouvy, zejména o informacích představujících obchodní tajemství ve

smyslu ust. § 504 občanského zákoníku, a které nejsou veřejně přístupné (dále jen „důvěrné informace") a

sdělovat je třetím osobám pouze v rozsahu nezbytném k plnění této smlouvy a nevyužívat je pro sebe ani pro

jiného, pokud:

a) k tomu smluvní strany neposkytnou výslovný písemný souhlas,

b) požadavek sdělení neplyne ze zákona, příslušného účetního předpisu nebo nařízeni soudu s příslušnou

jurisdikcí, nebo

c) pokud se nejedná o sděleni v rozsahu povoleném touto smlouvou.

2. Smluvní strany se zavazují zajistit utajováni důvěrných informací též všemi zaměstnanci a spolupracovniky

smluvních stran i dalšími osobami, které pověři dílčími úkoly v souvislosti s realizací plnění dle této smlouvy. Tyto

osoby budou zavázány k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jako sám zhotovitel.

3. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou, a to po celou

dobu, po kterou nebudou důvěrné Informace veřejně známé a dostupné, aniž by došlo k porušení tohoto článku

smlouvy. Tímto nejsou dotčeny povinnosti objednatele podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím a jiných právních předpisů, v platném znění.

4 Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje, které obdržel čl obdrží od objednatele, bude užívat pouze k účelu plnění

smlouvy a nakládat s nimi v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

IX.

Autorská práva - licenční ujednání

1. Vzhledem k tomu, že zhotovitelem prováděné dilo může podléhat ochraně podle autorského zákona, dohodly

se smluvní strany na tom, že okamžikem předání díla (jeho části) poskytuje zhotovitel zároveň objednateli

oprávněni k výkonu práva dílo neomezeně užívat (dále jako „licence"). Odměna za poskytnutou licenci je již

zahrnuta ve sjednané ceně předmětu plněni. Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá práva a oprávnění k tomu,

aby mohl licenci dle tohoto článku smlouvy objednateli poskytnout.

Stránka 5 z 8



Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla, nesmí zhotovitel poskytnout jiným osobám než objednateli. 

Zhotovitel je oprávněn dílo užít nekomerčně (tj. nikoli poskytováním za úplatu) k účelu prezentace vlastní 

práce, avšak k žádnému jinému účelu, pouze po předchozím souhlasu objednatele.

Zhotovitel prohlašuje, že při realizaci díla nebudou porušena práva duševního vlastnictví třetích stran. Pokud 

zhotovitel při plnění smlouvy použije výsledek činnosti chráněný právem průmyslového či jiného duševního 

vlastnictví, a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči objednateli, zhotovitel provede na své 

náklady vypořádání veškerých důsledků v majetkové sféře objednatele.

X.

Odstoupení od smlouvy

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránicí řádnému plnění smlouvy, je tato smluvní strana 

povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smiuvní straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných 

k podpisu této smlouvy.

2. Je-li důvodem k odstoupení od smlouvy nesplnění smluvních povinností jednou ze smluvních stran, je druhá 

strana, která hodlá od smlouvy odstoupit, povinna poskytnout druhé straně přiměřenou lhůtu k nápravě. Teprve 

poté, co smluvní povinnost nebyla splněna ani v této dodatečně poskytnuté lhůtě, je možné od smlouvy 

odstoupit.

3. Chce-li některá ze síran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících je povinna svoje 

odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V 

odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu 

smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

4. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé smluvní strany nebo popírá-li jeho 

existenci je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud 

tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

5. Objednatel může od této smlouvy odstoupit vedle případů stanovených výslovně touto smlouvou a vedle 

případů, které stanoví zákon, rovněž v případě, že:

a) zhotovitel opakovaně zanedbává nebo porušuje své povinnosti smluvené ve smlouvě a nezajišťuje nápravu, 

ke které byi objednatelem, v době stanovené objednatelem vyzván;

c) zhotovitel je v prodlení oproti termínu dokončení plnění dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy po dobu delší než 

třicet (30) dnů.

6. Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení 

o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve stanovené lhůtě důvod 

odstoupení. V opačněm případě je dnem účinnosti odstoupení od smlouvy den, na kterém se strany dohodnou 

nebo den, který vyplyne z rozhodnutí příslušného orgánu.

a)

XI.

Smluvní sankce

1, Bude-li zhotovitel v prodleni s provedením díla, poskytnutím služeb nebo jejich části, zavazuje se zhotovitel 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení. Zhotovitel není v prodlení, pokud 

se vyskytnou objektivní skutečnosti, které nemohl svou vůlí ovlivnit a které zapříčinily vznik prodlení, ačkoliv 

zhotovitel vyvinul veškeré úsilí, které po něm lze rozumně požadovat, aby byl termín dokončení plnění dle čl. 

IV. odst. 2 této smlouvy dodržen.

Stránka 6 z 8



2. Bude-li objednatel požadovat odstranění vad dle čl. V. odst. 3 a čl. VII. odst. 3 této smlouvy a zhotovitel tyto

vady v termínu neodstraní, zavazuje se zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou vadu a

každý započatý den prodlení s jejich odstraněním.

3. V případě porušení povinnosti vyplývající ze smlouvy ohledně ochrany důvěrných informací ve smyslu čl. Vlil.

této smlouvy, je smluvní strana, která tento závazek poruší, povinna zaplatit dotčené smluvní straně smluvní

pokutu ve výši 50 000 Kč, za každé porušení takové povinnosti.

4. V případě porušení závazku uvedeného včl. IX. odst. 2 této smlouvy, se zhotovitel zavazuje zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, za každé porušení takového závazku.

5. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči nárokům

zhotovitele na úhradu ceny předmětu plnění.

6. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené mu

zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní pokutu.

7. Pokud zhotovitel prokáže, že učinil veškerá opatření, aby zabránil nesplnění své smluvní povinnosti dle této

smlouvy, může objednatel upustit od vymáhání sjednané smluvní pokuty

XII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních síran obdrží po

jednom originálním vyhotovení.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti z ní vyplývající, se řídí právem České republi.ky, zejména zákonem č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a předpisy prováděcími a souvisejícími.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, zůstávají ostatní

ustanovení této smlouvy, kterých se neplatnost či neúčinnost nedotýká, platná a účinná. Smluvní strany se zavazují

nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, a to platným a účinným, které svým obsahem a

smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného či neúčinného. Do doby, než tak

učiní, použijí se příslušné právní normy.

5. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, ve znění předpisů následujících. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel, informaci o zveřejnění předá

zhotoviteli.

6. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti uveřejněním v Registru smluv.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pečlivě přečetly, že s jednotlivými ustanoveními souhlasí, a že tato

byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Podrobný popis předmětu plnění

Schválení finančních prostředků:_________________

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 13. 2. 2020, č. j.: 5/9Z/2020 - schválení RO 3/20 T23

Schválení uzavření smlouvy:

doložka dle ustanovení§ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 21. 7. 2020, č. j.: 63/15R/2020

Ve Zlíně dne.

objednatel

9.09. 2020
v Brně dne

zhotovitel

(f 2i92<^

Stránka 7 z



statutární město Zlín

náměstek prih^ora

Checo s.r.o.

Stránka 8 z



Požadavky na podklady:

1. Informační architektura noyého webu

Prvním podkladem bude informační architektura webu. Ta bude založena na podrobné analýze současného stavu a detailním

průzkumu z pohledu uživatelské přístupnosti. Rovněž se bude zabývat odstraněním duplicitních informací a konkrétních

nedostatků. Je nutné, aby informační architektura nového webu byla navržena z pohledu dostupnosti analytických dat pro

následný provoz a udržitelnost řešení. Zásadním způsobem zohledňuje aktuální moderní trendy ve vývoji web developmentu,

v sektoru municipální informovanosti a informační přístupnosti. Dále reflektuje požadavky zadavatele na doplnění, a hlavně

rychlou a intuitivní orientaci budoucích návštěvníků. Výstupem je dokument, který navrhuje novou strukturu webu,

kategorizaci informací, mapu webu a úroveň zanoření informací v rámci navržené architektury. Základním požadavkem je,

aby informace byly z navigačního, logického i hierarchického pohledu správně uspořádány. Zároveň u jednotlivých typů

podstránek vymezuje slovně jejich funkci a navrhuje jednotlivé moduly a pořadí umístění informací.

2. Wireframes

Druhým a nezbytným podkladem bude negrafický návrh webu s detailním popisem struktury webu, rozmístění prvků

a zdůraznění důležitých bodů a funkcí. Každá podstrana, pokud se její charakteristika bude lišit, bude mít svůj wireframe.

Wireframe bude sloužit jako přesný podklad pro následné grafické práce, ale je to také dokument, na kterém si zadavatel

ujasní přesnou funkčnost webového systému. Analýzou funkcionality, logiky uspořádání jednotlivých částí nebo systemizací

uvedených prvků v rámci dvojího testování zadavatel následně může upravit celkový wireframe návrh. Na základě svého

uvážení eliminuje kritická a slabá místa a proces customizace tímto zakončí.

3. Příprava technické zadávací dokumentace

Třetím podkladem bude zpracování a předložení technické dokumentace, jejíž podklady budou využity v technické části

zadání VŘ pro realizaci nového webu. Budou zde uvedeny zejména minimální požadavky na webový systém, technické

provedení, využití požadovaných technologií, zadání API rozhraní pro napojení na další systémy (např. el. úřední desky

s modulem automatického vyvěšování a svěšování povinně publikovaných dokumentů apod). Budou zde také uvedeny

požadavky na víceúrovňové zabezpečení webu, požadavky na duální zálohování v automatickém i poloautomatickém režimu,

umístění serveru a další nezbytnou datovou strukturu, zejména s ohledem na platné GDPR regulace a jiné závazné právní

normy a nařízení.

4. Minimálně 1 prezentace dílčích výstupů a 1 prezentace finálního výstupu před redakční radou webu.

Čtvrtým výstupem bude prezentování požadovaných podkladů před redakční radou, která je obdrží s dostatečným časovým

předstihem tak, aby se na prezentaci řádně připravila a mohla odborně připomínkovat prezentované návrhy. Zadavatel může

tuto prezentaci rozdělit do 2 dílčích částí a to tak, že dodavatel nejprve představí dílčí návrhy, které budou připomínkovány

tak, aby další část prezentace proběhla formou finální konzultace a konečného vydefinování díla.


